
     C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 32         del  02.03.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e Contributo finanziario per la realizzazione di un Convegno nazionale sul tema 
"Sollicitudo rei meridionalis". Prospettive per l'Italia a partire dal Mezzogiorno, promosso 
dall'Associazione "Argomenti 2000" - CENSES (Centro Studi Storici e Sociali) con sede a Roma. 
Impegno di spesa €.500/00. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 



     LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che, con nota del 05.01.2009 pervenuta al Municipio di Molfetta il 08.01.2009  
registrata al prot.n.1040, a firma del Sig. Amato Tommaso, delegato per il Direttivo 
Nazionale, sezione di Molfetta dell'Associazione "Argomenti 2000 " - CENSES (Centro 
Studi Storici e Sociali) con sede a Roma, si chiede alla civica Amministrazione, il 
patrocinio ed un contributo finanziario, teso a sostenere le spese di organizzazione del 
Convegno nazionale sul tema "Sollicitudo rei meridionalis ". Prospettive per l'Italia a 
partire dal Mezzogiorno , programmato il 24 e il 25 gennaio 2009, presso la Sala San 
Francesco della Basilica Madonna dei Martiri a Molfetta; 

Considerato che, al Convegno, saranno presenti molti esperti del mondo economico, 
politico e culturale, che porteranno la loro competenza sulle problematiche politiche e 
sociali che riguardano il Sud dell'Italia; 
 
Considerato che l'art.4 lett.K) - dello Statuto Comunale vigente afferma che il Comune "  
promuove e sostiene iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con 
particolare riguardo alle attività culturali, sociali…"; 
  
Ravvisata la necessità, alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere all'Associazione 
"Argomenti 2000", il patrocinio della civica Amministrazione con l'erogazione di un 
contributo finanziario complessivo di €.500/00, a ristoro delle spese connesse alla 
organizzazione della stessa; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 
• Statuto Comunale vigente, 
• Regolamento Comunale per la Cultura; 
  
Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 
D.L.vo.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento e da parte del Dirigente del Settore finanziario in 
ordine alla regolarità contabile del provvedimento; 
 

Con voti favorevoli ed unanime espressi nei modi di legge: 
  

 
 
DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Riconoscere, ora per allora, il Patrocinio istituzionale della Civica Amministrazione per 

la realizzazione del Convegno nazionale su tema "Sollicitudo rei meridionalis". 
Prospettive per l'Italia a partire dal Mezzogiorno , promosso dall'Associazione 
"Argomenti 2000" - -CENSES (Centro Studi Storici e Sociali) con sede a Roma, 
tenutosi nei giorni 24 e 25 gennaio 2009, presso la Sala San Francesco della Madonna 
dei Martiri a Molfetta. 

2. Approvare il contributo finanziario complessivo di €.500/00, quale parziale 
partecipazione dell'Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa. 



3. Imputare la spesa complessiva di €.500/00 al Cap.n.  22382 "Contributi per attività 
culturali" del Bilancio 2009 in corso di formazione. 

4. Demandare al Dirigente Affari Generali e Cultura, con ulteriore provvedimento 
dirigenziale, la successiva liquidazione del contributo assegnato, su presentazione di 
relazione artistica - organizzativa dell'attività svolta, unitamente al rendiconto 
consuntivo ed alla documentazione probatoria di spesa, a firma del Sig. Tommaso 
Amato, delegato per il Direttivo Nazionale dell'Associazione "Argomenti 2000" con 
sede a Roma. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e 
successive modificazioni la Sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura.   

 
6. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R.118 del 07.04.2000 il relativo 

ammontare del contributo assegnato al Sodalizio suindicato, nell'Albo dei Beneficiari 
delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2009. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, 
all'Ufficio Gabinetto ed al responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di 
competenza. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per 

la prescritta   pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
     


